duos anni terrainos consuetos viz. Penthecostes et Sancti Martini in

hyeme annuatira per equales portiones libere et fideliter leuandis et

percipiendis • Tenendum et habendura totura et integrum predictura

toftum • • • cum predicta pecia terre arabilis et aliis suis justis perti-

nentiis una cura predictis tresdecera solidis et quatuor denariis annui

redditus prefato reuerendo • • • domino Johanni episcopo Brechinensi

• • • heredibus suis et suis assignatis de magistro hospitii sancti Jo-

hannis Jerosolimitani et suis successoribus • • • in feodo et hereditate

iraperpetuura • • • Et ego vero • • • et heredes mei • • • waran-

tizabiraus • • • In cuius rei testiraoniura huic presenti carte mee

sigillum meum est appensum apud Brechyn decima tercia die mensis

Februarii anno Domino millesimo quadringentesimo quadragesimo quar-

13
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to • Testibus magistro Roberto de Crannacht cantore Brechinensi

dominis Alexandro Thome vicario de Stracathro Gawyno Thome capel-

lano et Alexandro Cristini ciue Brechinensi cum diuersis aliis •

* Transsumptum duarum bullarum de priuilegio episcoporum in morte •

66 In nomine Domini Amen • Uniuersis et singulis presens publicum in-

strumentum siue transsumptum inspecturis Johannes Dei et apostolice

sedis gratia episcopus Brechinensis ac conseruator preuilegiorum ecclesie

Scoticane • Et Johannes Senes decretorum doctor ecclesiarum Glas-

guen. et Aberdonen. canonicus ac officialis Sanctiandree generaliter con-

stitutus • Salutem in domino et presentibus fidera indubiam adhi-

bere • Noueritis quod Reuerendus in Christo pater Johannes episcopus

Morauiensis procurator et procuratorio noraine prelatorura et cleri

totius Scotie de cuius raandato sufficienter nobis constabat quasquidem

literas apostolicas unam viz. domini quondam Gregorii Pape • Aliam

quondam domini Martini Pape eorumque veris bullis plumbeis raore

Romane Curie impendentibus buUatis coram nobis exhibuit presentauit

et judicialiter produxit petens humiliter a nobis ut huiusmodi litteras

apostblicas transsumi et exeraplari mandare dignaremur ad futuram rei

memoriam • • • Unde nos Johannes episcopus Brechinensis ac conseruator

et Johannes Senes officialis • • • huiusraodi petitioni • • • annuentes •

Et quia post diligentera inspectionem coraperiraus huiusmodi bullas fore

sanas • • • et suspicione carentes • Idcirco nos • • • prefatas buUas

per notarios subscriptos transsumi • • • jussimus • • • Citatis prius ora-

nibus et singulis penes dictas bullas sua interesse pretendentibus per

literas nostras quas in valuis ecclesie parochialis Sancti Egidii de Edin-

burgh publice affigi fecimus ad coraparendum certis die et loco subscrip-

tis ad videndura et audiendura huiusraodi transsuraptum decerni vel ad
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alleganduin • • • causas quare transsumptum • • • decemi non deberet •

Quarum vero buUarum tenor de verbo ad verbum sequitur et est talis

Gregorius episcopus seruus seruorum Dei ad futuram rei memoriam

pastoralis officii debitum cui disponente domino presidemus exposcit ut

ad ea per que ecclesiarum ac personarum ecclesiasticarum statui salubri-

ter consulatur solicitis studiis quantum possumus intendamus • Nuper

siquidem relatione fide digna percepimus quod olim nonnulli Reges

Scotie pretextu cuiusdam ut asserebant consuetudinis que dicenda erat

potius corruptela omnia res et bona mobilia que Episcopi dicti regni pro

tempore existentes tempore sui obitus obtinebant seu possidebant •

Eisdem Episcopis decedentibus de facto recipientes et usurpantes sibi-

met ipsis appropriare temere presumebant • Et quod licet olim clare

memorie Dauid rex Scotie dum ageret in humanis pie considerans quod

huiusmodi consuetudo abusiua et detestabilis existebat eam aboleri

decreuisset ac illam penitus reuocasset et substulisset ac mandasset

illam de cetero nullatenus obseruari • Ac postmodum carissimus in

Cristo filius noster Robertus rex Scotie illustris predicti Dauid succes-

sor huiusmodi reuocationem ac mandatum approbasset et confirmasset

Tamen nonnuUi eiusdem regis officiales et alii quoque pretextu dicte

consuetudinis et nomine dicti Roberti regis quorumdam episcoporum

et prelatorum in dicto regno decedentium bona rapere et camere dicti

regis vel aliis usibus appropriare temere presumpserunt hactenus et

presumunt • Nos igitur attendentes quod nostra interest super hiis

de oportuno remedio prouidere ac volentes huiusmodi presumptuosis

ausibus quantum cum deo possumus salubriter obuiare presentium

tenore districtius inhibemus omnibus et singulis personis in dicto regno

consistentibus ne pretextu predicte detestande consuetudinis immou-

erius corruptele aliqua bona cuiuscumque Episcopi vel prelati in predicto

regno decedentis recipere vel quoquo modo usurpare presumant • Nos
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eniin omnes et singulos qui de cetero contra huiusmodi inhibition-

em nostram bona aliquorum Episcoporiim vel prelatorum dicti Regni

deinceps decedentium rapere vel usurpare presumpserint • etiamsi

huiusmodi presumptores regali vel quauis alia prefulgeant dignitate sen-

tentiam excommunicationis incurrere decernimus eo ipso • A qua nuUa-

tenuspreter quam in mortis articulo possint absolui • Nisi prius bona per

eos sic rapta vel usurpata contra inhibitionem huiusraodi illis quibus

de jure debebantur integre restituerint cum effectu • Nulli ergo omnino

hominum liceat hanc paginara nostre inhibitionis et constitutionis

infringere vel ei ausu temerario contraire • Si quis autem hoc attemp-

tare presumpserit indignationem omnipotentis Dei et beatorum Petri et

Pauli apostolorum eius se nouerit incursurum • Datum apud Auinion.

xiiij. kal. Aprilis pontificatus nostri anno quinto •

Martinus episcopus seruus seruorum Dei venerabilibus fratribus Sanc-

tiaudree et Dunblanensi episcopis salutera et apostolicam benedictionem

Credite nobis dispensationis urgemur officio ut qui dispositione diuina

cunctis orbis ecclesiis potestatis plenitudine presidemus tanto prelatorum

eorundem excessus feruencius corrigere studeamus • Quanto plures

eorum corrumpuntur exemplo si remanent incorrecti ad audientiam

siquidem nostram ex carissirai in Cristo filii nostri Jacobi regis Scotorum

illustris relatione peruenit quod venerabilis frater Fynlaus episcopus

Ergadiensis alias Lismorensis proprie salutis iraraemor ac Dei tiraore

postposito contra debitum officii pastoralis nonnuUis seditiosis

proditoribus et notorie rebellibus ipsius regis adherens illis contra

statum suum et regni sui multifarie machinando consilium auxilium

dedit et fauorem crimenque leseraaiestatis in Regem ipsum commisit •

Ac idem Fynlaus cura prefatis proditoribus et rebellibus de dicto regno

propter hoc aufugit et suam reliquit ecclesiam pastoris solatio destitu-

tam de suo" reditu ad illam perpetuo desperatus Quodque propter pre-
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missa et alia detestanda in tanto odio clericorum et laicorum existit

quod in illis partibus sine grauissimo scandalo tolerari non potest • Et

propterea ipsa ecclesia grauia in spiritualibus et temporalibus hactenus

passa fuit et patitur cotidie detrimenta ac fidelium populus sibi com-

missus quasi grex absque pastore remanet desolutus in eiusdem populi

animarum periculum pontificalis dignitatis vilipendium et exemplum de-

testabile plurimorum • Nos igitur attendentes quod veris existentibus

supradictis idera Fynlaus se pontificali dignitate reddidit indignum ac de

premissis certam notitiam non habentes volentesque huiusmodi scandalis

obuiare • Et super hiis oportunum remedium adhibere fraternitati

vestre per apostolica scripta committimus et mandamus quatenus vos

aut unus vestrum vocato dicto Fynlao et citato personaliter si in ciuitate

vel dioecese Ergadiensi reperiatur • Alioquin publice in ipsa Ergadiensi

ecclesia inter missarum solempnia et citatione huiusmodi in valuis

ipsius ecclesie aflixa super premissis et aliis ex parte dicti Regis expo-

nendis • Et de quibus prefatum episcopum per informationem sum-

mariam repereritis defamatum contra ipsum episcopum vocatum et pre-

sentem vel absentem per contumaciam in forma inquisitionis procedentes

expositis capitulis de quibus ut prefertur extiterit defamatus inquiratis

super illis veritatem • Et que super hiis repereritis cum toto processu

inquisitionis huiuismodi in forma auctentica ad nos fideliter remittatis ut

super illis per nos iusticia ministretur et alias disponatur prout nobis

videbitur expedire • Et insuper si prefatum episcopum a ciuitate vel

dicecesi predictis absentem esse inueneritis et ecclesiam ac populum sibi

subditum reliquisse pendente processu huiusmodi inquisitionis et ipsius

episcopi durante absentia regimen et administrationem ipsius ecclesie in

spiritualibus et temporalibus alicui episcopo vel alii probo viro ad hoc

ydoneo autoritate nostra committatis donec per nos super hoc prouisum

fuerit aut alias ordinatum iniungentes nichilominus ei cui ipsius ecclesie
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administrationem duxeritis committendam ut prefate ecclesie debitis

supportatis oneribus residuos ipsius ecclesie fructus redditus et prouentus

diligenter conseruare procuret vel futuro successori prefati episcopi si

forsan de alterius persona eedem ecclesie prouisum per nos interim

fuerit aut alteri prout a nobis habuerit in mandatis de quibus diligenter

teneatur reddere rationem • Non obstantibus tam felicis recordationis

Bonifacii pape viij. predecessoris nostri in quibus cauetur quod nullus

extra suam ciuitatem et dioecesim nisi in certis exceptis casibus et in

illis ultra unam dietara a fine dioecesis sue ad judicium euocetur • Seu ve

judices a sede apostolica deputati contra quoscumque procedere aut alii

vel aliis vices suas committere aut aliquos ultra unam dietam a fine

dicecesis eorundem trahere presumant • Et de duobus dietis in consilio

generali quam aliis constitutionibus apostolicis contrariis quibuscumque •

Aut si dicto Finlao vel quibusuis aliis communiter uel diuisim a dicta

sede sit indultum quod interdici suspendi vel excommunicari aut extra

vel ultra certa loca ad judicium euocari non possint per literas apos-

tolicas non facientes plenam et expressam ac de verbo ad verbum de in-

dulto huiusmodi mentionem • Testes autem qui fuerint nominati si se

gratia odio vel timore subtraxerint censura simili appellatione cessante

compellatis veritati testimonium perhibere Datum Rorae apud Sanctum

Petrum iij° Ydus Maii pontificatus nostri Anno Nono • Postquam orania

et singula supradicta • Nos prefati Conseruator et Ofllcialis presens trans-

suraptura publicum cum ipsis buUis originalibus diligenter auscultari col-

lationari et concordari fecimus • Et tandem quia post diligentem col-

lationera • • • comperimus presens transsumptura • • • in oranibus et

per orania concordare • • • igitur • • • decerniraus quod presenti trans-

surapto publico tanquara prescriptis bullis originalibus • • • debeat • • •

indubitata fides adhiberi • • • In quorura oraniura et singulorura fidem

et testimoniura hoc presens instruraentum publicum siue transsumptum
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per notarios nostros publicos subscriptos de mandato nostro desuper

publicatum sigillorum nostrorum jussimus et fecimus appensionibus com-

muniri • Acta fuerunt hec apud Edinburgh in domo habitationis vicarii

eiusdem ubi triginta sex deputati ex ordinatione trium statuum Regni et

parliamenti in dicto burgo de Edinburgh Rege presente tenti fuerunt so-

lempniter tunc congregati vicesima octaua die mensis Junii Anno Domini

Millesimo quadringentesimo quadragesimo quinto • Indictione octaua

pontificatus sanctissimi in Cristo patris • • • Eugenii • • • pape quarti

anno decimo quinto Presentibus ibidem reuerendis in Cristo patribus

Jacobo Episcopo Dunkeldensi Cancellario Scotie Johanne Episcopo

Glasguensi Michaeli Episcopo Dunblanensi et Georgio Episcopo Er-

gadiensi • Necnon venerabilibus Patribus dominis Willelmo de Calko Ri-

cardo de Dunfermelyn Jacobo de Lundoris Patricio sancte Crucis apud

Edinburgh Jacobo de Driburgh Willelmo de Cupro Johanne de Dere

Ricardo de Balmurynoch et Jacobo de Kynloss abbatibus • Ac etiam

nobilibus et valentibus dominis viz. Alexandro de Montegomery Herberto

domino de Maxwel Patricio Lyon domino de Glammys Johanne domino

de Lyndesay de Biris Alexandro Erwyn de Drum Johanne Ogilvy de Lun-

trethyng Johanne Skyrmegeour constabulario de Dunde Dauid Murray